
Tarifstruktur vor- und nachschulische Betreuung sowie 

Mittagstisch  

Ausserberg ab 2021 
 

Tarife – festgelegt nach dem steuerbaren Einkommen beider Elternteile: 

 

Steuerbares Einkommen 

beider Elternteile [CHF] 

Vorschul-Betreuung 

07.00-7.55/8.40 Uhr 

Mittagstisch 

11.10-13.40 Uhr 

Nachschul-Betreuung 

16.10-18.00 Uhr 

Tarif 1 bis 35`000   CHF      7.00   CHF    14.00   CHF      9.00  

Tarif 2 bis 45`000  CHF      8.00   CHF    15.00   CHF    10.00  

Tarif 3 bis 55`000  CHF      9.00   CHF    16.00   CHF    11.00  

Tarif 4 bis 65`000  CHF    10.00   CHF    17.00   CHF    12.00  

Tarif 5 bis 75`000  CHF    11.00   CHF    18.00   CHF    13.00  

Tarif 6 bis 85`000  CHF    12.00   CHF    19.00   CHF    14.00  

Tarif 7 bis 95`000  CHF    13.00   CHF    20.00   CHF    15.00  

Tarif 8 bis 105`000  CHF    14.00   CHF    21.00   CHF    16.00  

Tarif 9 bis 115`000  CHF    15.00   CHF    22.00   CHF    17.00  

Tarif 10 ab 115`000  CHF    16.00   CHF    23.00   CHF    18.00  

 

Geschwister erhalten eine Ermässigung von 10% auf die Betreuung. 

 


